UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Thông báo đơn vị đăng ký khai thác tuyến thành công

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định

về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 56/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở

Xây dựng thành phố Hải Phòng;

Theo Công văn số 4747/SXD-QLVT,PT&NL ngày 14/11/2025 của Sở Xây dựng

tỉnh Sơn La về việc phối hợp kiểm tra, chấn chỉnh xử lý vi phạm khai thác dưới 70% số

chuyến đã đăng ký trên các tuyến vận tải hành khách tuyến cố định; Xét Thông báo số

30/TB-TL ngày 15/11/2025 của Công ty cổ phần vận tải hành khách Thắng Lợi về việc

ngừng khai thác tuyến vận tải hành khách cố định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Thông báo đơn vị đăng ký khai thác tuyến thành công số

2358/TB-SGTVT-P5 ngày 22/09/2023 của Sở Giao thông vận tải Hải Dương (nay là Sở

Xây dựng Hải Phòng) do đơn vị kinh doanh vận tải thực hiện dưới 70% tổng số chuyến

xe đã đăng ký hoạt động trong một tháng (theo quy định tại khoản 7 Điều 22 Nghị định

số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024). Cụ thể thông tin tuyến vận tải khách cố định bị

thu hồi như sau:

+ Tên đơn vị kinh doanh vận tải: Công ty cổ phần vận tải hành khách Thắng Lợi

(Địa chỉ: Số 42 Quyết Thắng, phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng);

+ Tên tuyến: Tuyến thành phố Hải Phòng (bến xe Bến Trại) đi tỉnh Sơn La (bến

xe Phù Yên và ngược lại; Mã tuyến: 1431.9306.A

Điều 2. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái cập nhật thông tin

tuyến vận tải khách cố định bị thu hồi vào cơ sở dữ liệu cấp phép hoạt động vận tải; Văn

phòng Sở đăng quyết định thu hồi này trên trang thông tin điện tử của Sở theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Quản lý vận tải,

phương tiện và người lái; Chánh văn phòng Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Đường bộ Việt Nam; (để báo cáo)

- Sở XD tỉnh Sơn La;  (phối hợp)

- Công ty CPQLCBX Hải Dương;

- Bến xe Phù Yên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở Phạm Văn Huy;       (email).

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.Vang.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Huy

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-18T13:21:31+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Huy<phamvanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-18T17:00:04+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T17:00:05+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T17:00:05+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T17:00:05+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!